Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2024/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri, que
providencie a pintura de uma faixa de
pedestres em frente ao “Céu das Artes”, no
bairro Guanabara.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal de infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri,

que providencie a pintura de uma faixa de pedestres em frente ao “Céu das

Artes”, no bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

 A pintura de uma faixa de pedestres em frente ao Céu das Artes, no bairro

Guanabara, permitirá que pedestres realizem a travessia da Rodovia do Sol, que

é extremamente movimentada, em segurança.

O pedido partiu da reclamação de uma mãe, cuja filha frequenta as aulas

de balé do referido centro cultural, que necessita atravessar a via para ter acesso

ao ponto de ônibus.

 Dessa forma, é imperioso indicar que esta Secretaria providencie a

pintura de uma faixa de pedestres no local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T15:25:56-0300